


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
12.

úterý
13:30 | KD Klatovy | MAŠKARNÍ PLES SENIORŮ 
Pořádá Klub seniorů Klatovy, MěÚSS a MKS Klatovy.  K tanci 
a poslechu hraje skupina AKORD.

24.
neděle

15:00 | KD Klatovy | ŠTÍSTKO A POUPĚNKA – JEDEME NA 
VÝLET - zábavný pořad pro děti. Vstupenky v předprodeji.

25.
pondělí

19:00 | KD Klatovy | TANČÍRNA - taneční večer pro širokou 
veřejnost pod vedením tanečního mistra Jiřího Hájka.

 

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY PRO MLÁDEŽ 
I.  KURZ
15. pátek 17:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE
22. pátek 17:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE
II. KURZ
  1. pátek 19:00 | KD Klatovy | 1. PRODLOUŽENÁ LEKCE II. KURZU
15. pátek 20:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE
22. pátek 20:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ       
3., 10., 17., 24. 2.  | neděle | 17:00 – 21:00 | KD Klatovy | TANEČNÍ LEKCE 
- pod vedením Jiřího Hájka s partnerkou. Začátečníci: 17:00 – 19:00 hodin, 24. 2. od 
18:00 hodin. Mírně pokročilí a pokročilí: 19:00 – 21:00 hodin, 24. 2. od 20:00 hodin.

VÝSTAVA
28. 2. 

- 26. 3.
pracovní dny 9:00 – 16:00 | KD Klatovy – galerie Atrium | UMĚNÍ 
JE ČLOVĚK V ČLOVĚKU - el Sa Lindner - výstava obrazů němec-
ké autorky v kulturním domě. Vernisáž 28. 2. v 17:00 hod.

Do 26. 3. pracovní dny 9:00 – 16:00 | chodba, II. patro KD | TCHAJ-WAN /
TAIWAN/ - výstava fotografií. /foto AK/

LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK
23. 2. 

sobota
14 a 16:00 | loutková scéna KD | ZLATOVLÁSKA /premiéra/ 
Pohádka o králi, který zlatovlasou pannu za ženu vzít si chtěl 
a Kašpárek ji do světa hledat šel. Vchod od OD Lidl.

PŘIPRAVUJEME: 
   9. 3. | sobota | 20:00 | KD Klatovy | COUNTRY BÁL Pořádá MKS Klato-
vy a skupina TENNESSEE. K tanci a poslechu zahraje skupina NOTABENE. 
Vstupenky v předprodeji.
15. 3. – 15. 4. | expozice v kině Šumava | OSUDOVÝ BŘEZEN 1939
Výstavu dokumentů a fotek pořádá Klub 3. armády v Klatovech a MKS Klatovy.
16. 3. | sobota | 16:00 | KD Klatovy | DECHOVKA 2019
17. ročník festivalu dechovek v Klatovech. V programu vystoupí kapely:
Malá muzika Nauše Pepíka /západní Čechy/, Božejáci /jižní Čechy/, 
DH Miločanka /Morava/, Májovanka /Slovensko/. Vstupenky v předprodeji.
23. 3. | sobota | 20:00 | KD Klatovy | NA STOJÁKA
25. 3. | pondělí | 19:00 | KD Klatovy | TANČÍRNA
Taneční večer pro širokou veřejnost pod vedením tanečního mistra Jiřího Hájka.
31. 3. | neděle | 16:00 | KD Klatovy | MUSER TOUR
Hudebně/taneční show, zaměřená na děti a teenagery od 8 do 15 let. Pro-
gram se skládá z pěveckých, tanečních a zábavních vystoupení na pódiu se 
závěrečnou autogramiádou a focením s fanoušky. Vstupenky v předprodeji.
13. 4. | sobota | 19:00 | KD Klatovy | HANA ZAGOROVÁ & PETR REZEK 
se skupinou Jiřího Dvořáka Boom!Band. Vstupenky v předprodeji.
PLESOVÁ SEZÓNA V KD KLATOVY:
  2. 2. ZUŠ Klatovy;    9. 2. RALLY PLES ŠKODAteam; 
16. 2. KLATOVSKÝ MĚSTSKÝ BÁL; 23. 2. PEKÁRNY A CUKRÁRNY 
Klatovy;   9. 3. COUNTRY BÁL.

KINO ŠUMAVA | ÚNOR 2019
1. PÁ 17:00 | LEDOVÁ SEZÓNA: MEDVĚDI JSOU ZPĚT –  USA, 

dabing, přístupno, 90 minut, 120 Kč. Animovaná komedie.
1. PÁ 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 130 Kč. Nová 

česká komedie. V hlavních rolích Z. Adamovská, T. Kostková, 
V. Khek Kubařová, J.Boková, O. Vetchý a V. Polívka.

2. SO 17:00 | OVEČKY A VLCI – Rusko, dabing, přístupno, 80 minut, 
110 Kč. Animovaná pohádka.

2. SO 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

3. NE 17:00 | RAUBÍŘ RALF A INTERNET – USA, dabing, přístupno, 
113 minut, 110 Kč. Videoherní hrdina Ralf na dobrodružném 
výletě do světa počítačových sítí.

3. NE 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.



4. PO 17:00 | AQUAMAN – USA, od 12 let, dabing, 143 minut, 110 Kč. 
Komiksový superhrdina, napůl člověk a napůl Atlantiďan, v akci.

4. PO 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

5. ÚT 17:00 | ÚNIKOVÁ HRA – USA, titulky, 100 minut, od 15 let, 
120 Kč. Horor.

5. ÚT 20:00 | TICHO PŘED BOUŘÍ – USA, titulky, od 15 let, 106 mi-
nut, 120 Kč. Matthew McConaughey a Anne Hathaway v hlavních 
rolích amerického thrilleru.

6. ST 17:00 | SPIDERMAN: PARALELNÍ SVĚTY – USA, přístupno, 
dabing, 117 minut, 100 Kč. Nový animovaný Spiderman.

6. ST 20:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 
134 minut, 120 Kč. Freddie Mercury a jeho Queen. Opakování.

7. ČT 18:00 | MARTIN LOEW – SRÍ LANKA - cestovatelská diashow. 
Okružní cesta po tropickém Cejlonu: Z Colomba na sever do 
historických měst a k tajemné skále Sigiriya. Sklizeň legendár-
ního cejlonského čaje ve vysokohorských čajových zahradách. 
Úchvatné výhledy, buddhistické kláštery, barevné trhy, rušné ulice 
i divoká příroda národních parků. Vstupné 140 Kč. 

8. PÁ 17:00 | LEGO PŘÍBĚH 2 (3D) – USA, dabing, přístupno, 107 minut, 
140 Kč. Pokračování úspěšného animovaného filmu. Ve 3D.

8. PÁ 20:00 | ZRODILA SE HVĚZDA – USA, od 12 let, titulky, 
136 minut, 100 Kč. Hudebně-romantické drama. 

9. SO 17:00 | PSÍ DOMOV – USA, přístupno, dabing, 92 minut, 
110 Kč. Rodinný dobrodružný film.

9. SO 20:00 | MARIE, KRÁLOVNA SKOTSKÁ – USA/VB, titulky, 
od 15 let, 124 minut, 120 Kč. Historické drama. Dvě ženy ve 
sporu o jeden trůn.

10. NE 17:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 
134 minut, 120 Kč. Freddie Mercury a jeho Queen. Opakování.    

10. NE 20:00 | NA STŘEŠE – ČR, od 12 let, 97 minut, 120 Kč. Nový čes-
ký film. Hrají: A. Švehlík, Duy Anh Tran, V. Dyk, Mária Bartalos…

11. PO 17:00 | SKLENĚNÝ – USA, titulky, od 12 let, 129 minut, 120 Kč.
Mysteriózní thriller. Hrají: Bruce Willis, Samuel L. Jackson... 

11. PO 20:00 | NA STŘEŠE – ČR, od 12 let, 97 minut, 120 Kč. Nový film. 
12. ÚT 17:00 | ZNOVU VE HŘE – USA, titulky, od 12 let, 96 minut, 

110 Kč. Romantická komedie s Jennifer Lopez v hlavní roli. Opak.
12. ÚT 20:00 | POTOMEK – USA, titulky, od 15 let, 92 minut, 120 Kč. Horor.

13. ST 17:00 | CENA ZA ŠTĚSTÍ – ČR, od 12 let, 92 minut, 110 Kč. 
Drama s I. Chýlkovou a T. Hanákem v hlavních rolích.

13. ST 20:00 | PRASE – Írán, titulky, od 15 let, 109 minut, 100 Kč. Dra-
ma/Krimikomedie. Tajemný zabiják vraždí filmové režiséry.

14. ČT 17:00 | NARUŠITEL – ČR, od 12 let, 90 minut, 110 Kč. Drama. 
Jiří Dvořák v hlavní roli filmu o českých letcích.

14. ČT 20:00 | ALITA: BOJOVÝ ANDĚL – USA, titulky, od 12 let, 
122 minut, 130 Kč. Akční sci-fi. Verze s titulky.

15. PÁ 17:00 | ALITA: BOJOVÝ ANDĚL – USA, dabing, od 12 let, 
122 minut, 130 Kč. Akční sci-fi. Verze s dabingem.

15. PÁ 20:00 | NEDOTKNUTELNÍ – USA, titulky, od 12 let, 125 minut, 
120 Kč. Americká verze populárního francouzského filmu.

16. SO 17:00 | ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU – 
Francie, dabing, přístupno, 82 minut, 100 Kč. Nový animovaný Asterix. 

16. SO 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie.

17. NE 17:00 | LEGO PŘÍBĚH 2 – USA, dabing, přístupno, 107 minut, 
120 Kč. Pokračování úspěšného animovaného filmu. 

17. NE 20:00 | LÉTO S GENTLEMANEM – ČR, přístupno, 98 minut, 
130 Kč. Romantická komedie s Jaromírem Hanzlíkem v hlavní roli.

18. PO 17:00 | NEDOTKNUTELNÍ – USA, titulky, od 12 let 125 minut, 
120 Kč. Americká verze populárního francouzského filmu.

18. PO 20:00 | LÉTO S GENTLEMANEM – ČR, přístupno, 98 minut, 
130 Kč. Romantická komedie s Jaromírem Hanzlíkem v hlavní roli.

19. ÚT 17:00 | POTOMEK – USA, titulky, od 15 let, 92 minut, 120 Kč. Horor.
19. ÚT 20:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 

134 minut, 120 Kč. Freddie Mercury a jeho Queen. Opakování.
20. ST 17:00 | NA STŘEŠE – ČR, od 12 let, 97 minut, 120 Kč. Nový čes-

ký film. Hrají: A. Švehlík, Duy Anh Tran, V. Dyk, Mária Bartalos…
20. ST 20:00 | ŽENA NA VÁLEČNÉ STEZCE – Island, titulky, od 15 let, 

101 minut, 100 Kč. Komedie o boji s průmyslovými giganty.
21. ČT 17:00 | PASAŽÉŘI – ČR, od 12 let, 77 minut, 100 Kč. Dokument, 

sledující osudy čtyř dospívajících mužů, kteří strávili svoje dětství 
v dětském domově v Letech.

21. ČT 20:00 | PSÍ DOMOV – USA, přístupno, dabing, 92 minut, 
100 Kč. Rodinný dobrodružný film.

22. PÁ 17:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 130 Kč. Komedie.



22. PÁ 20:00 | MRAZIVÁ POMSTA – USA, titulky, od 15 let, 118 mi-
nut, 130 Kč. Akční thriller s Liamem Neesonem v hlavní roli.

23. SO 17:00 | ČERTÍ BRKO – ČR, přístupno, 99 minut, 100 Kč. Pohádka.
23. SO 20:00 | ÚHOŘI MAJÍ NABITO – ČR, od 12 let, 101 minut, 120 Kč. 

Nová česká černá komedie. Hrají: O. Kaiser, M. Hádek, K.  Hádek, 
J. Vyorálek, P. Holubář, A. Kameníková, M. Ruppert, J. Lábus…

24. NE 17:00 | JAK VYCVIČIT DRAKA 3 – USA, dabing, přístupno, 
104 minut, 120 Kč. Dobrodružná animovaná pohádka.

24. NE 20:00 | ÚHOŘI MAJÍ NABITO – ČR, od 12 let, 101 minut, 
120 Kč. Nová česká černá komedie.

25. PO 17:00 | MARIE, KRÁLOVNA SKOTSKÁ – USA/Velká Britá-
nie, titulky, od 15 let, 124 minut, 120 Kč. Historické drama.

25. PO 20:00 | ÚHOŘI MAJÍ NABITO – ČR, od 12 let, 101 minut, 
120 Kč. Nová česká černá komedie.

26. ÚT 17:00 | MRAZIVÁ POMSTA – USA, titulky, od 15 let, 118 mi-
nut, 130 Kč. Akční thriller s Liamem Neesonem v hlavní roli.

26. ÚT 20:00 | NEDOTKNUTELNÍ – USA, titulky, od 12 let, 125 minut, 
120 Kč. Americká verze populárního francouzského filmu.

27. ST 17:00 | ÚHOŘI MAJÍ NABITO – ČR, od 12 let, 101 minut, 
120 Kč. Nová česká černá komedie.

27. ST 20:00 | VŠICHNI TO VĚDÍ – Španělsko, titulky, od 12 let, 132 minut, 
100 Kč. Thriller s Penélope Cruz a Javierem Bardemem.

28. ČT 17:00 | DOBRÝ ŽIVOT SOKOLA BENDY – ČR, přístupno, 
76 minut, 100 Kč. Filmový dokument o lidské vytrvalosti a hou-
ževnatosti, ale také o mizejícím světě sokolských ideálů.

28. ČT 20:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 
134 minut, 120 Kč. Ještě jednou nejpopulárnější film poslední doby.

1. 3. PÁ 17:00 | LÉTO S GENTLEMANEM – ČR, přístupno, 98 minut, 
130 Kč. Romantická komedie s Jaromírem Hanzlíkem v hlavní roli.

1. 3. PÁ 20:00 | CO JSME ZASE KOMU UDĚLALI? – Francie, od 12 let, 
dabing, 98 minut, 120 Kč. Komedie.

2. 3. SO 17:00 | JAK VYCVIČIT DRAKA 3 (3D) – USA, dabing, přístup-
no, 104 minut, 140 Kč. Dobrodružná animovaná pohádka. Ve 3D.

2. 3.SO 20:00 | ÚHOŘI MAJÍ NABITO – ČR, od 12 let, 101 minut, 
120 Kč. Nová česká černá komedie.

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342

MĚSTO KLATOVY www.klatovy.cz

16. 2. | sobota | 20:00 | KD Klatovy | KLATOVSKÝ MĚSTSKÝ BÁL
Velký sál: mažoretky MODERN; orchestr BIG BAND KLATOVY; 
                   KAMIL STŘIHAVKA - host večera; TO ZUŠ J. Kličky Klatovy 
                  a MODERN DANCE STUDIO; losování hlavní tomboly; 
                  M.K. CILLECTIVE
Malý sál: CIMBÁLOVÁ MUZIKA LÁLIA; prodej sudového vína
Kavárna: DJ MAŘÁK

19. 2. | úterý | 19:00 | malý sál KD | ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOV

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA |  MELCHROVÁ JOHANA – KRESBY TUŽKOU

GALERIE KNIHOVNY | JAK SPÍ ZVÍŘATA - výstava prací nejmladších žáků ZUŠ

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ |  ŽANETA KORTUSOVÁ – Svět fantasy a sci-fi 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ |  

1. 2.  | 9:00 – 13:00 – prázdninový kurz: Razítko technikou linorytu, 
lektor Lukáš Korec, kurzovné 100 Kč. Pro děti od 10 let.

4. 2. a 5. 2. | 9:00 – 11:00 – prázdninový kurz: Tvořím knihu, lektorka 
Tara Nová kurzovné 300 Kč. Pro starší děti a dospělé.
4. 2. a 5. 2. | 11:30 – 13:30 – prázdninový kurz: Scrapbook pro začátečníky, 
lektorka Ivana Sieberová, kurzovné 100 Kč.

PŘEDNÁŠKY: 

7. 2. | čtvrtek | 18:00 | KAFKOVI UŽ TOLIK NEDLUŽÍME
„Dvacet let s Kafkou a literaturou.“ Nejen literární večer s Markétou 
Mališovou, bývalou ředitelkou Centra Franze Kafky, spisovatelkou, režisér-
kou a publicistkou o Kafkovi, její práci a vztahu k židovství. Pořádá spolek 
Synagoga Klatovy z.s. a městská knihovna. Vstupné dobrovolné.

21. 2. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | 
Albánie - Libor Drahoňovský 
Během besedy se poutavým způsobem dozvíte mnohé zajímavé přírodní, kul-
turní i historické reálie. Procestujeme překrásné horské scenerie a unikátní 
jezera Ochrid a Prespa...Vstupné dobrovolně.



28. 2. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | MANASLU 2018, 
CZECH EXPEDITION, Hora duchovna láká... - Honza „Tráva“ Trávníček 
– Miroslava „Miri“ Jirková. Přednáška o výstupu na osmitisícovku, o roman-
tice v nejmenším možném týmu a o životě v Nepálu. Vstupné dobrovolné.

Výtvarné dílničky: 4. 2. | 9:00 – 14:00 | Valentinka/ 5. 2. | 9:00 – 14:00 | 
Srdce pro tebe/ 11. 2. | 13:00 – 16:00 | Karnevalová čepička a korunka/
18. 2. | 14:00 – 16:00 | Zamilovaný šperk - fimo, lektorka Pavla Škutová/
25. 2. | 13:00 – 16:00 | Čelenka

Připravujeme: 7. 3. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Izrael 
– světová velmoc nebo malá tečka na mapě? Přednáší Roman Lesný 
– vydavatel knižních bestsellerů o Izraeli. Pořádá spolek Synagoga Klatovy, 
z.s., ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 10. 2. | SECESNÍ PŘÍPITEK VÍNEM  
Secesní nápojové sklo navrhované často slavnými výtvarníky a architekty je mi-
mořádně elegantní a krásnou součástí produkce českých skláren kolem roku 1900.   
14. 2. – 14. 4. | MISTROVSKÁ RYTINA SKLA 
Ve spolupráci se Sdružením sympozia rytého skla. Zapůjčená výstava shrnující 
výsledky 7. mezinárodního sympozia rytého skla v Kamenickém Šenově přestavuje 
současnou podobu rytého skla v provedení významných umělců. První výstava 
v Pavilonu skla věnovaná náročné technice rytiny skla. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA
22. 2. | pátek | 18:00 | ZÁŘÍCÍ URANOVÉ SKLO – večerní prohlídka stálé 
expozice pavilonu, při které se pod UV paprsky rozzáří exponáty barvené 
sloučeninami uranu. Prohlídka začíná krátkou přednáškou o historii urano-
vého skla.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
1. 2. | pátek | 19:30 | divadlo Klatovy | RINCEOIRÍ & SHANNON EVENING
Nejstarší taneční skupina v ČR zabývající se irským tancem Vám ve spoluprá-
ci s kapelou Shannon přiblíží tři příběhy ze života tanečníků. 
3. 2. | neděle | 19:30 | divadlo Klatovy | 
MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ - Eric-Emmanuel Schmitt
Komedie o jednom manželském souboji, ve kterém jde o život. Režie: Jan Hře-
bejk. Divadlo Na Jezerce. Hrají: Jaroslav Dušek a Nataša Burger.

12. 2. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny S, KD Sokolovna Sušice |
13. 2. | středa | 19:30 | předplatné skupiny H, KD Horažďovice |
14. 2. | čtvrtek |19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
TCHÝNĚ NA ZABITÍ - Jakub Zindulka 
Ani sama Smrt nezabrání tchýním prudit a montovat se do života jejich mla-
dým. Režie: Jakub Zindulka. Hrají: Dana Homolová, Lucie Zedníčková, Anna 
Kulovaná, Martin Kraus. Fanny Agentura.
15. 2. | pátek | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy |
VELETOČ - Iva Janžurová
Autorská komedie herecké legendy Ivy Janžurové na námět další oblíbené he-
rečky Jany Paulové. Režie: Šimon Caban. Divadlo Kalich. Hrají: Iva Janžurová, 
Eva Holubová, Sabina Remundová, Marian Roden, Aleš Bílík/Přemysl Pálek.
17. 2. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy |
PYŠNÁ PRINCEZNA
Pohádka s písničkami na motivy Boženy Němcové o pýše princezny, kterou 
napravila láska. Scénář a režie: Dana Bartůňková. Hudba: Radim Linhart. 
Divadelní společnost Julie Jurištové.
19. 2. | úterý | 19:30 | divadlo Klatovy |
THE BACKWARDS - Beatles revival v programu Beatles – Solo Years
Kapela ve svém vystoupení představí průřez celé tvorby kapely Beatles.
21. 2. | čtvrtek | 19:00 | divadlo Klatovy, jeviště – aréna (vstup zadním 
vchodem z náměstí) | ZA OPONOU 
ZUŠ J. Kličky Klatovy ve spolupráci se SDS Klatovy uvádí  koncert z cyklu Kla-
tovské hudební čtvrtky. Účinkují: žáci Jany Marcinkové Daniely Mandysové, 
smyčcový kvartet (K. Klailová, K. Kopecká, M. Tumpachová, T. Pohanka). 
24. 2. | neděle | 19:30 | předplatné skupiny P, divadelní klub Klatovy |
TEĎ A TADY - akustický komorní koncert třech zpěvaček, divadla Semafor, 
Dáši Zázvůrkové a Báry Smejkalové. Jitka Molavcová vystoupí s šansonovým 
repertoárem známých evergreenů J. Brella a představí se i ve své životní roli 
Dolly Lewiové. Na kytary doprovází: Zdeněk Zázvůrek a Ladislav Štefek.
26. 2. | úterý | 19:30 | divadlo Klatovy | MOJE HRA - Petr Abraham
Moje hra je komedií o životě, jakkoli hlavnímu hrdinovi jeho život právě 
protekl mezi prsty. Režie: Jan Kačer. Divadlo Kalich. Hrají: Jiří Bartoška, 
Jana Janěková ml., Nina Divíšková / Radana Hermanová, Zuzana Bydžovská, 
Adéla Kačerová, Vlasta Peterková, Adéla Koutná, Martin Kubačák.
27. 2. | středa | 19:30 | předplatné skupiny K, divadlo Klatovy |
SMYČCOVÉ KVARTETO S MARTINOU KOCIÁNOVOU
Koncert smyčcového kvarteta členů Plzeňské filharmonie s vynikající rozhla-
sovou a televizní moderátorkou a koncertní pěvkyní Martinou Kociánovou. 
Účinkující: Hana Hložková, Helena Žiláková, Alena Járová, David Niederle.



VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                              neděle a pondělí zavřeno

Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea: Plné: 
60 Kč. / Snížené: 30 Kč. / Rodinné (min. 2 dospělí a 1 dítě) 140 Kč. /  Hro-
madné (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ) 20 Kč. Mimořádné vstupné: Plné 
100 Kč / Snížené 50 Kč /.

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

Muzeum dětem - výstava hraček a loutek ze sbírek muzea. SBĚRATELÉ, 
MECENÁŠI, MUZEJNÍCI cyklus výstav složený z částí „Mecenáš muzea 
Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka, „Věci všední, přesto 
neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových souborů, které byly 
klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní regionální histo-
riografie Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu- pracovníci“ - výstava 
věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

do 10. 2. | HISTORIE STAVEBNICE MERKUR – výstava legendární 
                    stavebnice.
do 10. 2. | KONEC STARÝCH ČASŮ – výstava o konci monarchie 
                    a začátku ČSR.
PŘEDNÁŠKA:
26. 2. | úterý | 18:00 | přednáškový sál | KLATOVŠTÍ DRAGOUNI v roce 
1918 – přednáší Miloslav Faifr; vstupné 60/30 Kč.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  - únor: ZAVŘENO.
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362;
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; kontaktní 
osoba: Martina Salvová. Návštěvu této památky mimo otevírací dobu je 
možno domluvit v dostatečném předstihu  na telefonním čísle: 739 235 184 
(pouze pro skupiny nad 15 osob), mimořádné vstupné: 120/80 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH - únor: ZAVŘENO.
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktní 
osoba: Libor Kodýdek. Návštěvu mimo otevírací dobu je možno domluvit 
v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 721 721 908 (pouze pro skupi-
ny nad 15 osob), mimořádné vstupné: 80/40 Kč.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVA
Do 3. 2. | OBRAZY ZIMY VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ 19. – 21. století
Zima. Jedno téma, různé národnosti, různá období od 19. století po součas-
nost ukáží, že obrazy od tolika odlišných autorů spolu mohou komunikovat 
a vypovídat různými uměleckými jazyky v symbolické shodě o jednom.
9. 2. – 7. 4. | vernisáž výstavy 8. 2. v 18:00 hod. | 
MILAN KNÍŽÁK / ŽÍT JINAK 
Výstava je koncipována jako „neúplná retrospektiva“ zaměřená především 
na výtvarnou část jeho práce. Je totiž v povaze autorova obsáhlého, tradiční 
kategorie překračujícího a přitom vnitřně sourodého díla, která znamená 
zásadní průlom v umělecké praxi od 60. let.

PŘEDNÁŠKY
1. 2. | pátek | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
PhDr. Jaroslav Valkoun, Ph.D.: SARAJEVSKÝ ATENTÁT. Rozbuška 
první světové války
Atentát na následníka rakousko-uherského trůnu arcivévodu Františka Ferdi-
nanda d’Este a jeho manželku vévodkyni Žofii z Hohenbergu představoval klíčo-
vý mezník v dějinách Evropy a v kontextu vypuknutí Velké války i celého světa. “ 
15. 2. | pátek | 18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
DIALOGY S HISTORIÍ s architektkou Kateřinou Šedou
Kateřina Šedá se zabývá sociálně laděnými experimenty, které mají za cíl 
vyvést zúčastněné ze zažitých stereotypů. Autorka představí klíčové projekty 
a participaci místní populace na komunitním životě daného místa. Také 
proto byla Kateřina Šedá vyhlášena v roce 2017 architektem roku.

VÝTVARNÁ DÍLNA
16. 2. | sobota | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
VÝTVARNÁ DÍLNA pro rodiče s dětmi k výstavě Milana Knížáka / Žít 
jinak. Inspirováno aktuální výstavou.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

7. 2. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů | ČLENSKÁ SCHŮZE 
Setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně mezi nás zveme další příznivce.



DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
1. – 2. 2. | od 18:00 do 10:00 | budova E DDM | NOC V PAŘÍŽI - tématické 
přespání v DDM. Cena: 150 Kč. Přihláky a platba do 25. 1. v kanceláři DDM 
Klatovy. Informace: 376 311 345 nebo L. Tomášková 608 170 986, 608 519 501.
4. 2. | tělocvična Masarykovy  ZŠ | 6. – 7. třída ZŠ II. kat. a střední školy IV. kat. 
5. 2. | tělocvična Masarykovy  ZŠ | 3. – 5. třída ZŠ I. kat. a 8. – 9. třída ZŠ III. kat.  
FLORBALOVÝ TURNAJ - prezence: v 7:00, začátek v 8:00 hodin. Při-
hlášeníky i zaplacení v DDM nebo na emailu vllckovapavla@seznam.cz. 
Startovné 50 Kč/hráč. UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK A PLATEB 30. 1. 2019 
Podmínky: hrají /3+1/v I. a II. kategorii,  /4+1/ ve III. a IV. kategorii. Florbal-
ky vlastní, možno i zdarma zapůjčit. Informace na tel.: 602 810 599 - Pavla 
Vlčková.
6. 2. | středa | 8:00 – 20:00 | Výlet do AQUAPALACE Praha Čestlice
Sraz v 8:00 hod. u hradeb Jiráskova ulice, návrat v 20:00 hod. Cena 780 Kč (auto-
bus, vstup). Výlet i pro dospělé! Cena výletu pro dospělé je 880 Kč. Nahlásit 
a zaplatit do 31. 1. 2019. Info: DDM 376 311 345 nebo M. Makovcová 725 017 249.
7. 2. | čtvrtek | 9:00 – 12:00 | VÝTVARNÁ DÍLNA - BATIKOVÁNÍ - trič-
ko, taška. Cena: 50 Kč (bílé bavlněné tričko s sebou). Dekorování barvou na 
textil. Cena: 60 Kč, taška v ceně. Pracovní oděv. Není nutné hlásit se předem.
8. 2. | pátek | 9:30 – 18:30 | EXKURZE do České televize Praha
Odjezd v 9:30 hod. a příjezd v 18:30 hod. autobusová zastávka pod nemocnicí 
KT (na Bouchalce). Cena 390 Kč (autobus, vstup). Přihlásit a zaplatit do 30. 1. 
2019. Info: DDM  376 311 345 nebo L. Tomášková  608 170 986, 608 519 501.
Přijímáme přihlášky na pobytové a příměstské tábory, seznam v kance-

láři DDM Klatovy nebo na www.ddm-klatovy.cz.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

2. 2. | sobota | 20:00 | KD Klatovy | ZUŠka PLES - na prvním ročníku 
plesu zahraje Simply Cover Band, KUFR a další žákovské kapely. Kromě 
předtančení učitelů se mohou návštěvníci těšit i na bohatou tombolu a další 
doprovodný program.
21. 2. | čtvrtek | 19:00 | SDS Klatovy | ZA OPONOU - koncert z cyklu 
KLATOVSKÉ HUDEBNÍ ČTVRTKY. 
27. 2. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Klatovy, Krameriova ul. | 
KONCERT ŽÁKŮ

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
Telefon: 378 606 505, 722 304 862. Email: hifiklub.klatovy@seznam.cz, 

www.hifiklub.uhlava.cz,  www.hifiklub.klatovynet.cz. 
Uvedené pořady klub připravuje pro veřejnost!

6. 2. | středa | 17:00 | VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ČESKÉ KŘESŤANSKÉ 
AKADEMIE - výroční setkání členů klatovské místní skupiny ČKA s možností 
úhrady členských příspěvků a kulturním programem.
12. 2. | úterý | 19:00 | R. A. DVORSKÝ - vzpomínku na legendárního pi-
anistu, zpěváka, dirigenta, skladatele, úspěšného nakladatele a jeho kapelu 
„MELODY BOYS“, k nedožitým 120. narozeninám (24. března 1899) 
v klubovém cyklu „PERLIČKY Z VINYLU“ připravili členové Hifiklubu Klatovy. 
18. 2. | pondělí | 19:00 | MAROKO - cestopisnou črtu slovem i obrazem 
z cesty po zemi „barev a vůní“ v oblasti Maghrebu na nejzazším severozápadě 
Afriky připravil MVDr. Stanislav Smítka. Večer České křesťanské akademie.
20. 2. | středa | 18:00 | ŠUMAVSKÉ TOULÁNÍ
Čtvrtým večerem nevšedních zážitků z výprav Přátel české historie slovem 
i obrazem provede Ivan Rubáš.
26. 2. | úterý | 19:00 | ZDARY A NEZDARY
Obrazovou prezentaci svých uměleckých projektů v roce 2018 fanouškům 
výtvarného umění představí významný klatovský sochař Václav Fiala.
KAREL ČAPEK život a dílo - výstava věnovaná 80. výročí úmrtí spisovate-
le (25. prosince 1938) v předsálí klubovny do 31. května 2019.

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
2. 2. | sobota | 19:30 | PŘEDNÁŠKA A DISKUSE - TRANS*PARENT 
Máme možnost povídat si o právech transgender lidí v ČR, o činnostech  or-
ganizace Trans*parent a také o nové kampani a o výzkumu v minulém roce.
11. 2. | pondělí | 18:30 | PROMÍTÁNÍ - LEPŠÍM ČLOVĚKEM 
Intimní snímek nahlíží na proces léčení duše narušené domácím násilím 
a ptá se po jeho příčinách i možnostech, jak splatit obětem životní dluh.

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. 
Akce: 2. 2. | Výlet do Techmania Plzeň (úniková hra).
12. 2. | Návštěva DPS v Klatovech (výroba se seniory).
Keramika v Domažlicích. Odpoledne deskových her. Soutěž v šipkách.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata



PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
5. 2. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Větší důraz se 
klade na historii a dění v regionu. Na programu bude tradiční beseda s hosty 
večera, tentokrát s Petrou Pavlíkovou, ze spolku „Němčické varhany“. 
Sezení je přístupné veřejnosti.
10. 2. | neděle | 7:00 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET - „Čechy – elita světa“ 
Praha – Národní technické muzeum. Prohlídky s výkladem a tradiční oběd 
zajištěn. Doprava - vlak. Odjezd z hlavního vlakového nádraží v 7:17. Sraz 
účastníků 15 minut před odjezdem.
16. 2. | sobota | 13:00 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „Papírové králov-
ství Richarda Vyškovského“ - Přeštice – výjimečná výstava modelů v Domě 
historie Přešticka. Odjez vlakem z hl. nádraží ve 13:17, sraz 15 min. předem. 
20. 2. | středa | 18:00 | Hifiklub ve Vrchlického sadech | SPOLEČENSKÁ 
AKCE - „Šumavské toulání 4“ - promítání z našich nevšedních výprav 
v minulém roce, kdy jsme navštívili Rejštejnsko, Strážný, Knížecí Pláně 
a další zajímavá místa. Pořad ve spolupráci s Hifiklubem.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
   6. 2. | středa | 13:30 | kino Šumava | film: BOHEMIAN RHAPSODY
12. 2. | úterý | 13:30 | KD Družba | MAŠKARNÍ PLES
20. 2. | středa | 13:30 | KS | KLATOVY ZA CÍSAŘE PÁNA – p. Dušan Kučera
27. 2. | středa | 13:30 | KS | ZEMSKÝ RÁJ TO NA POHLED – p. PhDr Jan Duchek

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
   5. 2. | KLUBOVNA UZAVŘENA - jarní prázdniny
12. 2. | 16:00 | VÍT KUNTOŠ - přednáška
19. 2. | 15:00 | BABINEC
26. 2. | 15:00 | ARTEDÍLNA

STUDIO PAPRSEK | tel.: 736 527 016, www.studiopaprsek.eu.
Pravidelná cvičení a akce najdete na webových stránkách studia!
13., 20. a 27. 2. a 6. 3. | středa |LÉČENÍ ČÍNSKÉHO MISTRA LAM 
CHUN SINGA – léčí akutní i chronické problémy hlavně pohybového apa-
rátu, ale obrátit se na něj můžete i s jinými zdravotními problémy. Objednat 
na léčení se můžete na tel.: 736 527 016 nebo 608 972 026.

15. – 16. 2. | SEMINÁŘ hormonální jógové terapie dle Dinah Rodrigues 
– certifikovaná lektorka Marcela Velková, info a objednání tel.: 777 067 047, 
www.hormonalyoga.cz.

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
29. 1. - 3. 2. | Rally ples 2018
5. - 10. 2. | Kadeřnická a kosmetická soutěž v Domažlicích
12. - 17. 2. | Krampuslauf v Auto Nejdl
19. - 24. 2. | Ve víru tance  2018 1/3
26. 2. - 3. 3. | Ve víru tance 2018 2/3
5. - 10. 3. | Ve víru tance 2018 3/3
Od středy do neděle MAGAZÍNY. 
Od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.

FALCON CLUB | Klatovy, kpt. Jaroše 118, tel.: 721 611 816 info@
falconclub.cz,  www.falconclub.cz
    1. 2. | pátek | 20:00 | DNB night in Falcon w/ Philip TBC
   2. 2. | pátek | 20:00 | Cheers! + support
   8. 2. | pátek | 20:30 | Zrní
   9. 2. | sobota | 20:30 | Pub QUIz - téma Harry Potter
15. 2. | pátek | 20:00 | Afrika jinak - přednáška Slávka Krále.
16. 2. | sobota | 20:00 | Moshpit night
22. 2. | pátek | 21:00 | Time shifters, The Hows, Corona
23. 2. | sobota | 20:00 | Divadelní impro potřetí! 
Připravujeme na březen:
   1. 3. | pátek | 20:00 | Labyrint světa - v podání herce Víti Marčíka.
   2. 3. | sobota | 20:00 | Kníry 
   8. 3. | pátek | 17:30 | Severní Korea a humanitární Adranalin - přednáší
                                         ředitel společnosti Adra Radomír Špinka.  

OSTATNÍ POZVÁNKY
2. 2. | sobota | 14:15 | PROCHÁZKA PRO ŽENY. Centrum KLÍČ - Turistic-
ký oddíl. Sraz: před ZŠ Tolstého ul., Klatovy. Směr: Hůrka, Úhlava. 



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            


